
 
 

UCHWAŁA NR XVI/114/2025 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 
2024 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała nr XXXVI/220/2010 Rady Gminy Gardeja z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze. 

2) Uchwała nr XV/99/2025 Rady Gminy Gardeja z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXVI/220/2010 z dnia 28 kwietnia 2010r w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi oraz 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 3082



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3082



Załącznik nr 1 do uchwały  nr XVI/114/2025                                                                                                                                                  

Rady Gminy Gardeja  

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również tryb ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i 

zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

 

§ 1. 

1. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich, i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, ze zachodzą warunki do ich udzielenia określone w ustawie 

o pomocy społecznej. 

2. Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług 

sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych określa art. 50 ust. 1, 1a i 2 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 2. 

Rozszerza się katalog osób, którym mogą być przyznane usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich, o osoby dla których to wsparcie będzie miało charakter uzupełniający opiekę 

sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 3. 

1. Zakres świadczenia usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) utrzymywanie czystości w miejscu zamieszkania,  

2) przyrządzanie posiłków lub dostarczenie posiłków, pomoc przy spożywaniu posiłków 

3) pranie odzieży, 

4) przynoszenie opału i palenie w piecu, 

5) organizowanie czasu wolnego, spacerów, zapewnienie kontaktu z rodziną, środowiskiem 

lokalnym, 

6) robienie zakupów, 

7) pomoc w sprawach urzędowych, 

8) toaletę i pomoc w ubieraniu, 

9) zmianę bielizny osobistej i pościelowej, przesłanie łóżka, pomoc przy załatwianiu potrzeb 

fizjologicznych, 

10) zamawianie wizyt lekarskich, realizację recept, 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin miesięcznie. 

3. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb 

świadczeniobiorcy. 

§ 4. 

Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie godzinowe zrealizowanych usług ze wskazaniem 

imienia i nazwiska oraz adresu beneficjenta pomocy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 

sąsiedzkie, w tym datę i godziny potwierdzone podpisem świadczeniobiorcy.  Zestawienie przekładane 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3082



jest realizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który 

usługi zostały przyznane. 

§ 5. 

1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich są 

odpłatne. 

2. Ustala się koszt jednej godziny: 

1) usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich w wysokości 110 % obowiązującej w dacie świadczenia 

usługi minimalnej stawki godzinowej brutto, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę  

2) specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 130 % obowiązującej w dacie świadczenia 

usługi minimalnej stawki godzinowej brutto, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę  

 

§ 6. 

1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie 

uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub osoby w rodzinie ubiegającej się o 

świadczenia. 

2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie 

osobom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100 % kryterium 

dochodowego określonego  w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoby, których dochód przekracza kwoty określone w ust. 2., ponoszą wydatki za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie na warunkach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu w % w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach 
Ustalone od ceny usługi za jedną godzinę 

dla osoby samotnie 
gospodarującej 

dla osoby w rodzinie 

Do 100 % kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 % do 150 % 10 % 15 % 

Powyżej 150 % do 200 %  20 % 25 % 

Powyżej 200% do 250 % 30 % 35 % 

Powyżej250% do 300 % 60 % 65 % 

Powyżej 300% 100 % 105 % 

 
4. Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich ustala się jako iloczyn określonego w 

tabeli w ust. 3, procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1  pkt 1 albo pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej 
oraz kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych i sąsiedzkich o których mowa w § 5 ust. 2 pkt 1 
Załącznika do uchwały. 

5. Odpłatność za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako iloczyn określonego w 
tabeli w ust. 3, procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt. 1 albo pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej 
oraz kosztu za jedną godzinę specjalistycznych  usług opiekuńczych , o których mowa w § 5 ust. 2 pkt 2 
Załącznika do uchwały. 

6. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest 
miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz 
stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa w ust. 4 lub w ust. 5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3082



§ 7. 

1. Częściowe zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku gdy 
z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub osoby w rodzinie wynika, że osoba ta nie jest w stanie 
ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z § 6  ust. 6, przy jednoczesnym zaistnieniu, co najmniej 
jednej z przesłanek:  

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w 
formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych w 
formie usług sąsiedzkich;                                                                                                                                                                                             

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy 
społecznej, rodzinnym domu pomocy, ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej 
lub rehabilitacyjnej;  

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za 
te usługi zagrażałaby egzystencji świadczeniobiorcy;  

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy związanych z:  

a) potrzebami mieszkaniowymi,  

b) procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji,  

c) zakupem leków, ogrzewania w tym opału, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych,  

d) stosowaniem specjalnej diety,  

e) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i 
opiekuńczych.  

§ 8. 

1. Całkowite zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w 
przypadku zaistnienia jednej z poniższych przesłanek:  

1) gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub osoby w rodzinie wynika, że osoba ta nie 
jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z § 6 ust. 6, przy jednoczesnym 
zaistnieniu co najmniej dwóch przesłanek określonych w § 7, 

2) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne. 

 

§ 9. 

Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie świadczone na rzecz osób w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027) na realizację projektu 
Deinstytucjonalizacja i rozwój usług społecznych w gminach Partnerstwa Wschodnie Powiśle. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3082



§ 10. 

Odpłatność za wykonane usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wnoszona 
jest w okresach miesięcznych na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3082


	UCHWAŁA NR XVI/114/2025 RADY GMINY GARDEJA z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-08-29T13:25:19+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




